（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録
記録日：2022 年 6 月 4 日
記録者：  岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 佐賀 第一支部

開催日時 2022 年 6 月 4 日（土） 18:00〜19:30

開催場所 アバンセ 企画ミーティング室

出席者 事業者会員：岩宗和人、小森進ノ介  一般会員：平田茂晃

議事 １， 開会宣言                    支部長 岩宗 和人
２， 宣言文唱和                     参加者 全員
３， 出席者確認                   支部長 岩宗 和人
４， 支部長挨拶                   支部長 岩宗 和人
５， 前回議事録の確認                支部長 岩宗 和人
６， 議題並びに資料の確認              支部長 岩宗 和人
７， 全国 報告事項                  支部長 岩宗 和人

全報７−１   古民家再生議員連盟・懇話会開催について

全報７−２   第１０回全国会員大会について

全報７−３   第１１回古民家フォト甲子園について

全報７−４   例会議事録の提出徹底について

全報７−５   各種スケジュールに関して

全報７−６   古民家鑑定士資格更新について

全報７−７   メルマガサービスに関して

全報７−８   その他
８， 支部報告事項                                    支部長 岩宗 和人

支報８−１  5 月度事業者会員リフォーム業務報告
事業者会員は、5 月にリフォーム瑕疵保険対象工事を請けて無い。

９， 支部協議事項                  支部長 岩宗 和人
支協 9-1 ここ最近、木造空き家簡易鑑定の依頼が多くなり、古材買取見積も増え

てます。古材倉庫をされたい方、また知り合いにされたい方が居られたら連絡く

ださい。フォローします。また、倉庫も探してますので、合わせて情報ありまし

たら、連絡ください。
支協 9-2 多久市の古民家は、運営協議会の問題で、無しとなりました。
支協 9-3 大和町の川浪邸ですが、5/30～母屋の瓦の再利用解体を進めてます。お

茶室の解体にいつ頃から着手か野中さんと協議します。
支協 9-4 全国大会へ 6/15-17 に行きますが、初日の始発で行きます。午後から会

議ですので、午前中は、時間があるので、佐賀県選出の国会議員さんの東京事務

所に挨拶に行きましょう。
１０， その他
１１， 閉会宣言                    支部長 岩宗 和人

決定事項 佐賀支部 10 名突破に向けて、友人知人に声掛けを

次月開催日時 2022 年 7 月 9 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

次月議事内容 佐賀第一支部の会員を増やす努力を全員でしましょう